
MBNPP000SL5C

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník'1)

o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti pro stavbu

Zárubní zeď na ul. Zahradní,
Bystřice nad Pernštejnem

I. SMLUVNÍ STRANY

Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem 
zastoupené:
IČO: 00294136 
DIČ: CZ00294139

1.

Ing. Karlem Pačiskou, starostou města

ENVIGEST s.r.o.
Masarykova 305, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO 
DIČ
Zapsán u Krajského soudu v Brně, spis zn, C12614 
Zastoupen: Ing Jaroslavem Dufkem - jednatelem

2.

49449362
CZ49449362

3. Oprávnění zástupci k jednání:

ve věcech smluvních: objednatel:
zhotovitel:

ve věcech odborných: objednatel:
zhotovitel:

Ing. Aleš Sitař 
Ing. Jaroslav Dufek

Ing. Aleš Sitař 
Ing. Jaroslav Dufek 
Ing. Jan Červinka

II. PŘEDMĚT DÍLA

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost ve 
sjednané době a za sjednaných podmínek provede dílo zpracování projektové dokumentace, podrobného 
položkového rozpočtu a položkového výkazu výměr a zajištění inženýrské činnosti pro stavbu „Zárubní zeď 

ul. Zahradní, Bystřice nad Pernštejnem'1 (dále jen „dílo") specifikované dále v této smlouvě a předá jej 
objednateli v dohodnutém termínu. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo 
dohodnutou cenu,

2. Dílo bude obsahovat tyto části :
projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení
vč. inženýrské činnosti ■ 4 tištěné paré + elektronická verze PDF

dokumentace pro provedení stavby a pro výběr zhotovitele pro objekt SO 201 Zárubní zeď
vč. položkového rozpočtu a výkazu výměr - 5 tištěných paré + elektronická verze PDF

Provedené práce budou zpracovány v rozsahu odpovídajícímu svým obsahem a kompletností příslušným právním 
předpisům, které upravují činnost architektů, inženýrů a techniků činných ve výstavbě a ustanovením stavebního zákona 
při respektování podkladů objednatele. Případné vícetisky budou objednány samostatně.

I.

na

111. DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost dle čl. II. 1. této smlouvy 
následovně:

1. projektová dokumentace pro DUR a DSP
2. dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele - objekt SO 20 i

a to

-do 15. září 2018 
-do 30. září 2018

1/3

*MBNPP000SL5C*



Objednáte! se zavazuje, že dokončené dílo převezme dle bodu VI. této smlouvy a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 
cenu. Pro stanovení termínů předpokládal zhotovitel max. doba na vyjádření správců sítí a dotčených orgánů 30 dnů, 
pokud nebude dodržena bez zavinění zhotovitele, budou adekvátně prodlouženy i termíny plnění ucelených částí díla.

IV. CENA ZA DÍLO

1. Smluvní strany se dohodly, že celková a nejvýše přípustná cena díla činí 120.000,— Kč bez DPH (dále jen 
cena). Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vynaložené při realizaci díla.
Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Platnost ceny díla je stanovena do 31.12.2019.

2. Dojde-li při realizaci díla k podstatným změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku 
objednatele, je objednatel povinen předat písemně zhotoviteli soupis změn, které zhotovitel ocení a o těchto 
změnách bude uzavřen dodatek ke smlouvě, ve kterém bude dohodnuta i případná změna termínu předání díla.

V. ZPŮSOB PLACENÍ DÍLA

1. Provedené práce budou objednatelem placeny na základě vystavené faktury po předání celého díla.
2. Splatnost faktury je dohodnuta do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem. Faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní Ihúta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

3. Způsob platby se sjednává bezhotovostní, převodem na účet zhotovitele.

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat jej objednateli ve lhůtách uvedených 
v čl. III této smlouvy a ve formě dle čl. II odst. 2.

2. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených touto smlouvou 
převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas zhotovené dílo převzít nebo požádá o změnu termínu 
převzetí díla, není zhotovitel v prodlení.

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. V odst. 2 a 3 této 
smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky, a to za 
každý i započatý den prodlení.

2. Při prodlení s plněním termínů zhotovitelem podle čl. III této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu 0,05 % z ceny díla nebo příslušné ucelené části díla, s jejímž plněním je zhotovitel v prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení,

3. Smluvní strany nemají nárok na náhradu škody, která jim vznikla porušením povinností, kníž se vztahuje 
smluvní pokuta.

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla.
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede dílo v terminu sjednaném v čl. III odst. 

1 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel 
nezaplatí cenu stanovenou v čl. V odst. 1 této smlouvy za řádně a včas provedené dílo. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající nebudou zcela 
splněny či vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle čl. VII, odst. 2, resp. Čl. III, odst. 1 této 
smlouvy, platnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby úplného vypořádání veškerých závazků z ní 
vyplývajících.

IX. JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, ujednání této 
smlouvy a jejich příloh, stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní správy a vycházet z podkladů a 
pokynů předaných mu objednatelem.

2. Objednatel zajistí vlastnická práva k pozemkům dotčených stavbou.
3. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 

partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace ani pro jiný účel, než 
pro plnění podmínek této smlouvy.

2/3



X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 
obeznámen a souhlasí se zpracováním jeho údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se

ují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek 
smlouvy.

2. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména a příjmení, 
adresy trvalého, příp. přechodného bydliště, data narození, telefonního čísla) obsažených v této smlouvě

to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy,

zavaz

objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), 
projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto 
údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. 
Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou 
uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom 
svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna 
tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění mj. v souladu s ustanoveními 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění.

4. Zhotovitel se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb,, o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen poskytnout ve stanovených termínech 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvořit výše 
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.
9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Bystřici nad Pernštejnem 
dne 30. srpna 2018

.3 p
' %. J/

■:

-4‘

1.
zhotovitel

Ing. Jaroslav Dufek 
jednatel

objednatel 
Ing. Karel Pačiska 
starosta města

„ s-í'*®*
tel. *566 616 82S DIČ: CZ49449362 
Nové Město ne Moravě, 592 31
Masarykova 305 envigest@envtgest.cz

3/3

mailto:envigest@envtgest.cz

